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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi derinimui 

pateiktus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimo Nr. 551 „Dėl Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų, teikiančių stacionarines aktyviojo gydymo asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, išdėstymo reikalavimų ir išdėstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. gegužės 24 d. nutarimo Nr. 389 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektą, teikia teisinę išvadą. 

1. Prašytina papildomai įvertinti objektyvumo ir lygiateisiškumo aspektais Projekto 1.2 

papunktyje dėstomu Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo (toliau – Sąrašas) 9.2.2 papunkčiu teikiamą 

siūlymą. Atkreiptinas dėmesys, kad pakaktų gydymo paslaugų skaičių viršyti vienu vienetu, kad 

kitai asmens sveikatos priežiūros įstaigai (toliau – ASPĮ) nebebūtų taikomos Sąrašo nuostatos. 

Kartu atkreiptinas dėmesys, kad formuluotė „bent vienais iš dvejų“ apimtų ir tuos atvejus, kai dvi 

ASPĮ vienu metu galėtų atitikti aptariamą kriterijų: vienais metais viena ASPĮ, o kitais kita (per 

paskutinius dvejus metus). Kartu atkreiptinas dėmesys, kad praktikoje galėtų būti ir tokių atvejų, 

kai trečia ASPĮ abu metus būdavo antra, bet per tuos dvejus metus suteikė daugiausiai paslaugų, 

lyginant su kitomis ASPĮ. Visgi Sąrašo nuostatos neišsprendžia klausimo, kuri konkreti įstaiga iš 

kelių įstaigų ir būtų laikoma ta vienintele, kuriai taikomas Sąrašas. Mutatis mutandis tai taikytina ir 

kitiems Sąrašo papunkčiams, kuriuose numatomas tas pats kriterijus.  

2. Sąrašo 9.2.3 ir 91.2.3 papunkčiuose vartojama neapibrėžta nuostata „nežiedinėje 

savivaldybėje“. Siekiant teisinio aiškumo ir apibrėžtumo, siūlytina jos reikšmę apibrėžti.  

3. Siūlytina papildomai įvertinti, ar Projekto 1.2 papunktyje dėstomame Sąrašo 9.2.3 

papunktyje minimas momentas – 2026 m. sausio 1 d. – neturėtų būti dėstomas kaip Projekto 

nuostatų taikymo taisyklė, o ne numatomas pagrindiniame Sąrašo tekste.  
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4. Projekto 1.2 papunktyje dėstomame Sąrašo 9.2.4.2 papunktyje siūloma nustatyti 

reikalavimą, kad, be kita ko, „turi būti atitinkamos savivaldybės tarybos sprendimas finansiškai 

prisidėti prie stacionarinės chirurgijos paslaugas teikiančio ASPĮ padalinio išlaikymo“. Vis tik, 

atsižvelgus į pasekmes, svarstytina, ar šiuo atveju teikiama formuluotė yra pakankamai aiški ir 

apibrėžta. Pavyzdžiui, nėra aišku, koks turėtų būti tokio sprendimo turinys, kokia tokio sprendimo 

apimtis, kokie konkretūs įsipareigojimai (konkretus lėšų poreikis, laikotarpis) ir pan. Taip pat 

prašytina papildyti Projekto lydimąją medžiagą argumentais, kodėl apskritai šiame papunktyje 

formuluojamas reikalavimas dėstomas kaip sąlyga; be to, jei siekiama nustatyti atitikimą sąlygai, 

dėstomoje formuluotėje turėtų būti nurodyta reali, o ne menama aplinkybė. Mutatis mutandis 

taikytina ir Sąrašo 91.2.4 papunkčiui.  

5. Teisingumo ministerija, atsižvelgusi į Sąrašo 9.2.4.2 ir 91.2.4 papunkčiuose 

nustatytas sąlygas, siūlo įvertinti galimybę nukelti atitinkamų nuostatų įsigaliojimą, atsižvelgiant į 

tai, kad savivaldybių biudžetai šiems metams (2026-01-01 – 2026-12-31) jau yra patvirtinti. Taip 

pat, atsižvelgiant į tai, kad siūlomiems pakeitimas reikės pasiruošti, manome, kad jie negalėtų 

įsigalioti iš karto po teisės akto paskelbimo Teisės aktų registre. 

6. Atsižvelgiant į Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų, teikiančių 

stacionarines aktyviojo gydymo asmens sveikatos priežiūros paslaugas, išdėstymo reikalavimų ir 

išdėstymo tvarkos aprašo 1 punkte nustatytą šio akto reguliavimo sritį, Nutarimo projekto 1 punktu 

atliekamų pakeitimų turi būti atsisakoma, kaip su ja nesusijusių.  

7. Kitos redakcinio turinio ir teisės technikos pastabos perduotos rengėjams darbo 

tvarka.  

 

 

 

 

Teisingumo ministrė                                                                                               Rita Tamašunienė 
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